
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

                                                                                                                          
 

 
Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione : tel. +390906766888 – Segreteria: tel. +390906766751  

website: www.dipartimento.vet.it  - email: direttore.vet@unime.it Pec: dirvet@pec.unime.it 
 

APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA PER IL CONFERIMENTO DI N. 8 ASSEGNI PER 
LE INCENTIVAZIONI DI ATTIVITÀ DI TUTORATO, NONCHÉ PER ATTIVITÀ DIDATTICO-
INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO SUI FONDI M.I.U.R. (D.M.1047/2017 ART.3) 
DA IMPIEGARE PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE ANNO 
ACCADEMICO 2019/2020 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO l’art. 3 del D.M.1047/2017, in base al quale ciascun Ateneo eroga agli studenti capaci e 
meritevoli assegni per le incentivazioni delle attività di tutorato, nonché per le attività 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sulla base di predeterminati criteri di 
ammissione; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
 
VISTO il Regolamento relativo al Servizio di Tutorato emanato con D.R. n. 73 del 18 gennaio 2016 
 
VISTO l’Avviso Rettorale del 17/01/2019 prot. n.4219 per la selezione di progetti di tutorato da 

presentare a cura dei Dipartimenti universitari per azioni di tutorato informativo, tutorato 
specialistico-didattico e tutorato on line, per l’anno accademico 2018/2019; 

 
PRESO ATTO della comunicazione del Centro Orientamento e Placement dell’Ateneo, che il Senato 

Accademico e Consiglio di Amministrazione, nell’adunanza del 12/11/2019, hanno espresso 
parere favorevole alla ripartizione di ulteriori fondi di tutorato assegnati dal MIUR, per 
l’annualità 2018, nell’ambito del D.M. 1047/2017 art. 3 “Tutorato e attività didattiche 
integrative”; 

 
RITENUTO  necessario, da parte del Centro Orientamento e Placement dell’Ateneo, ripartire, per l’A.A. 

2019/2020, le risorse di tutorato, tenendo conto della stessa proporzione di importi e monte 
ore attribuita al Dipartimento di Scienze Veterinarie nel corso dell’a.a. 2018-2019, al fine di 
assicurare una piena efficacia e continuazione delle azioni già intraprese nel corso del 
precedente anno accademico;  

 
VERIFICATA l’assegnazione dei fondi pari ad Euro 2.980,00, da parte del Dipartimento Risorse finanziare 

in data 01/03/2019 al Dipartimento di Scienze Veterinarie; 
 
RILEVATA la necessità di emanare un avviso di selezione per il conferimento di assegni per 

l’incentivazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, da 
attivare presso questo Dipartimento, per l’a.a. 2019/2020; 

VISTO  il Bando pubblicato giorno 12 dicembre 2019, con scadenza 7 gennaio 2020, e registrato al 
protocollo nr. 128741 del 12 dicembre 2019; 

VISTA  la commissione giudicatrice nominata con Decreto nr. 932 del 7 gennaio 2020; 

VISTI gli esiti della commissione registrati al prot. nr. 5167 del 17 gennaio 2020 
 

DECRETA 



 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

                                                                                                                          
 

 
Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione : tel. +390906766888 – Segreteria: tel. +390906766751  

website: www.dipartimento.vet.it  - email: direttore.vet@unime.it Pec: dirvet@pec.unime.it 
 

Sono approvati gli atti per l’affidamento di n. 8 assegni per le incentivazioni di attivita’ di tutorato, nonchè per 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sui fondi M.I.U.R. (D.M.1047/2017 art.3) da 
impiegare presso il Dipartimento di Scienze Veterinarie anno accademico 2019/2020 e pubblica le seguenti 
graduatorie 

GRADUATORIE 
 
SELEZIONE PER IL PROFILO COD. 001 TUTORATO SPECIALISTICO-DIDATTICO 
(n.2 posti da 39 ore) 
 

 Cognome Nome Punti  
1 Di Salvo Eleonora Maria 45 
2 Merlino Maria 43 
3 Nalbone  Luca 41 
4 Neve Veronica Cristina 40 
5 Tabbì Marco 39 
6 La Maestra  Rocky 38 
7 Biondi Vito 33 
8 Aragona Marialuisa 15 

 
SELEZIONE PER IL PROFILO COD. 002 TUTORATO SPECIALISTICO DIDATTICO 
(n.4 posti da 40 ore) 
 

 Cognome Nome Punti  
1 Di Salvo Eleonora Maria 45 
2 Merlino Maria 43 
3 Nalbone  Luca 41 
4 Neve Veronica Cristina 40 
5 Tabbì Marco 39 
6 La Maestra  Rocky 38 
7 De Benedetto  Giovanni 36 
8 Falcone  Annastella 35 
9 Biondi Vito 33 

10 Aragona Marialuisa 15 
 
SELEZIONE PER IL PROFILO COD. 003 TUTORATO INFORMATIVO 
(n. 2 posti da 30 ore) 
 

 Cognome Nome Punti  
1 Di Salvo Eleonora Maria 45 
2 Merlino Maria 43 
3 Nalbone  Luca 41 
4 Neve Veronica Cristina 40 



 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

                                                                                                                          
 

 
Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione : tel. +390906766888 – Segreteria: tel. +390906766751  

website: www.dipartimento.vet.it  - email: direttore.vet@unime.it Pec: dirvet@pec.unime.it 
 

5 Tabbì Marco 39 
6 La Maestra  Rocky 38 
7 Aragona Marialuisa 15 

 
 
e dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web di questa Università e che venga registrato 
nel repertorio generale unico d'Ateneo. 

Il decreto medesimo sarà sottoposto a ratifica nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento. 

 

               IL DIRETTORE 
          Prof. Giuseppe Piccione 

R.p.a. 
Dott.Gabriele Latella 


		gpiccione@unime.it
	2020-01-20T10:53:21+0000
	Dipartimento di Scienze Veterinarie
	Giuseppe Piccione
	Il Direttore


		glatella@unime.it
	2020-01-20T10:53:55+0000
	Dipartimento di Scienze Veterinarie
	Gabriele Latella
	Il Segretario Amministrativo




